
Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana T: 01 400 52 00

F: 01 400 53 21

Številka:  0070-26/2016/7
Ljubljana, 8. junij 2016

Zadeva: Popravek gradiva št. 1

1. Navedba gradiva, katero se popravlja: 

Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Slovenski šolski 
muzej  

2. Besedilo popravka: 

V naslovu vladnega gradiva in sklepa vlade je dopolnjeno besedilo »in dopolnitvah«, ker se s 
sklepom osnovni sklep tudi dopolnjuje, prav tako je dopolnjena obrazložitev gradiva. V sklepu je 
dodano še besedilo »in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.«.
 Gradivo je usklajeno s SVZ.

S spoštovanjem, 
Dr. Maja MAKOVEC BRENČIČ

MINISTRICA



Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana
Gp.mizs@gov.si

Številka: 0070-26/2016/7
Ljubljana, 8. junij 2016
EVA 2016-3330-0022

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA:  Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Slovenski 
šolski muzej  – Popravek gradiva št. 1
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 3. in 8. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 
– ZJZP), 28. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 
16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 –
ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D in 47/15), prvega odstavka 86. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine 
(Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11 – ORZVKD39, 90/12, 111/13 in 32/16) ter 6. člena in šestega 
odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G in 65/14) je Vlada 
Republike Slovenije sprejela sklep

Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Slovenski šolski 
muzej

in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Vlada Republike Slovenije
mag. Darko Krašovec

GENERALNI SEKRETAR

PREJMEJO:
 Slovenski šolski muzej, Plečnikov trg 1, Ljubljana,
 Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport,
 Ministrstvo za kulturo
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
dr. Maja Makovec Brenčič, ministrica
dr. Andreja Barle Lakota, državna sekretarka
Bruno Rednak, generalni sekretar
Slavica Čebular Musar, vodja Pravne službe

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Sklep spreminja in dopolnjuje Sklep o ustanovitvi javnega zavoda Slovenski šolski muzej (Uradni list 
RS, št. 110/03), in sicer zaradi uskladitve dejavnosti z Uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti 



(Uradni list RS, št. 69/07 in 17/08) in zaradi natančnejše opredelitve javne službe muzeja ter drugih 
nalog, ki jih izvaja poleg javne službe. Glede na to, da je javni zavod ustanovljen na podlagi 28. člena 
Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 popr., 65/09 popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D 
in 46/15) se usklajuje z drugimi zavodi, ki so ustanovljeni na podlagi tega člena tudi postopek 
imenovanja in razrešitve direktorja zavoda. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II. a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Predlagani sklep nima finančnih posledic.



8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Javni zavod ustanavlja RS, zato gradivo z združenji občin ni bilo usklajevano. 

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
43/01 (23/02 popr.), 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12 in 10/14 in ) se 
javnost ne povabi k sodelovanju pri pripravi predloga državnega proračuna, predloga rebalansa 
državnega proračuna, predloga sprememb državnega proračuna, predloga zakona o izvrševanju 
državnega proračuna in podzakonskih predpisov na njegovi podlagi, predloga zaključnega računa 
državnega proračuna, predloga poslovnika vlade, predloga odloka, predloga resolucije z izjemo 
predloga resolucije o nacionalnem programu na posameznem področju, predloga dokumentov 
razvojnega načrtovanja in izvajanja razvojnih politik, predloga deklaracije, predloga aktov o ratifikaciji 
mednarodnih pogodb in predloga sklepa, zato gradivo ni bilo predhodno objavljeno na spletni strani 
predlagatelja.

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

    Dr. Maja Makovec Brenčič
             MINISTRICA

Priloga I: predlog Sklepa o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda 
Slovenski šolski muzej s prilogo (druge dejavnosti, ki so namenjene opravljanju dejavnosti, za 
katero je zavod ustanovljen)
Priloga II: obrazložitev sklepa
Priloga III: mnenja iz medresorskega usklajevanja (SVZ, MF, MJU in MK)



                                                                                                                                                                
PRILOGA I 

Na podlagi 3. in 8. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP), 28. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni 
list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 
20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D in 47/15), prvega odstavka 86. člena Zakona o varstvu 
kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11 – ORZVKD39, 90/12, 111/13 in 
32/16) ter 6. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o vladi (Uradni list RS, št. 24/05 –
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G in 65/14) je 
Vlada Republike Slovenije sprejela

SKLEP
o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda

Slovenski šolski muzej

1. člen

V  Sklepu o ustanovitvi javnega zavoda Slovenski šolski muzej (Uradni list RS, št. 110/03) se 1. 
člen spremeni tako, da se glasi:

»1. člen

Slovenski šolski muzej (v nadaljnjem besedilu: zavod) je javni zavod, ustanovljen zaradi 
dokumentiranja zgodovinskega razvoja šolstva in vzgoje ter izvajanja muzejske dejavnosti na 
področju vzgoje in izobraževanja in s tem povezanih nalog zbiranja, ohranjanja, 
dokumentiranja, preučevanja, interpretacije, raziskovanja, upravljanja in razstavljanja premične 
in nesnovne kulturne dediščine s področja zgodovine šolstva in vzgoje. 

Ustanovitelj zavoda je Republika Slovenija, ustanoviteljske pravice in obveznosti pa za njo 
izvršuje Vlada Republike Slovenije.«.

2. člen

2. člen se spremeni tako, da se glasi:

»2. člen

Zavod je pravni naslednik prvega specialnega muzeja na Slovenskem, ki ga je leta 1898 
ustanovila Zaveza slovenskih učiteljskih društev. S posebnim odlokom Kraljevske banske 
uprave Dravske banovine z dne 27. maja 1938 je bil ustanovljen kot Muzej slovenskega 
ljudskega šolstva, ki se je po drugi svetovni vojni preimenoval v Slovenski šolski muzej. S 
sklepom o ustanovitvi javnega zavoda Slovenski šolski muzej št. 022-21(97-1(S) z dne 31. 7. 
1997 je bil ustanovitveni akt tega zavoda usklajen z zakonodajo.«.  

3. člen

5. člen se spremeni tako, da se glasi:

»5. člen

Zavod opravlja kot državni muzej javno službo na področju varstva premične in nesnovne 
kulturne dediščine ter dokumentiranja zgodovine šolstva in vzgoje na Slovenskem. 

V okviru javne službe opravlja predvsem naslednje naloge:



- zbira in obdeluje podatke o zgodovini šolstva in vzgoje ter raziskuje zgodovino šolstva in vzgoje 
na območju Republike Slovenije in slovenskega šolstva v zamejstvu in izseljenstvu,

- evidentira, dokumentira, zbira in inventarizira muzejske predmete šolske dediščine na podlagi 
zbiralne politike, jih hrani, konservira in restavrira, razstavlja ter proučuje,

- predstavlja razvoj šolstva in vzgoje na Slovenskem na vseh stopnjah izobraževanja z 
raznovrstnimi oblikami in metodami muzejskega dela,

- pripravlja in izvaja pedagoško-andragoške dejavnosti na področju zgodovine šolstva in vzgoje,
- izdaja strokovno-znanstveno literaturo in promocijske tiske s področja zgodovine šolstva in 

vzgoje,
- promovira muzejsko delo na področju zgodovine šolstva v vzgojno-izobraževalnih organizacijah 

in spodbuja zanimanje za zgodovino šolstva in vzgoje,
- posreduje zbrane podatke iz zgodovine šolstva in vzgoje ter izsledke raziskovanj zainteresirani 

javnosti ter izposoja muzejske predmete zainteresiranim uporabnikom,
- strokovno svetuje in sodeluje z drugimi organizacijami na področju delovanja muzeja,
- varuje in hrani muzejske zbirke ter jih dopolnjuje, 
- zbira, obdeluje in raziskuje podatke o šolah na Slovenskem, zbira letna poročila in glasila šol ter 

fototeko šol, o njih vodi urejene evidence ter omogoča posredovanje teh podatkov matičnim 
šolam in zainteresirani javnosti,

- aktivno sodeluje pri slovenskem in mednarodnem kulturnem in znanstvenem sodelovanju z 
drugimi kulturnimi, vzgojno-izobraževalnimi ter raziskovalnimi ustanovami, 

- razvija strokovno-raziskovalno vlogo osrednjega muzeja za področja svojih zbirk v sodelovanju 
z mrežo muzejev,  

- kot državni muzej skrbi za enotne standarde na področju varovanja in hranjenja premične 
dediščine šolstva,

- skrbi za izobraževanje svojih strokovnih delavcev in nudi pomoč pri strokovnem izobraževanju  
strokovnih sodelavcev drugih muzejev, 

- omogoča strokovno izobraževanje pripravnikov s področja delovanja muzeja,
- daje strokovna mnenja o izvozu, iznosu in uvozu kulturne dediščine,
- posreduje podatke o premični dediščini šolstva v register dediščine in skrbi za dostopnost 

podatkov javnosti, 
- poleg izpopolnjevanja in dopolnjevanja stalne razstave, vsaj enkrat letno pripravi občasne 

razstave iz svojih zbirk in pri njih sodeluje z domačimi in tujimi muzeji, drugimi ustanovami in 
posamezniki, 

- povezuje se s slovenskimi ustanovami v zamejstvu in Slovenci po svetu za načrtno varovanje in 
hranjenje dediščine slovenskega šolstva, 

- povezuje se s specializiranimi strokovnimi organizacijami in drugimi muzeji pri restavratorsko-
konservatorski dejavnosti muzejskih predmetov na področju izobraževanja in vzgoje,

- vodi strokovno knjižnico za področje zgodovine šolstva, ki je odprta javnosti in skrbi za izvajanje 
knjižnične dejavnosti po zahtevanih standardih in zakonodaji, 

- izdaja tiskano gradivo, video, zvočne in računalniške zapise, ki izhajajo iz poslanstva muzeja ter 
druge oblike promocijskega materiala s področja dejavnosti muzeja, 

- načrtuje in izvaja raziskovalno dejavnost v skladu s poslanstvom muzeja, pripravlja strokovna in 
znanstvena srečanja, predavanja ter seminarje o zgodovini šolstva in vzgoje.

Zavod opravlja tudi strokovno-razvojne naloge, ki so povezane z aktivnimi metodami 
prezentacije šolske preteklosti, z zbiranjem in analizo podatkov o preteklosti šolstva ter z 
zgodovinskim razvojem pedagogike in andragogike v Republiki Sloveniji. S primerjavo razvoja 
pedagoško-andragoških idej v preteklosti in navezovanjem razvoja šolstva v preteklosti na 
tekoče dogajanje v izobraževalnem sistemu analizira in evalvira smer razvoja vzgoje in 
izobraževanja v Republiki Sloveniji ter opravlja druge s programom določene strokovno-
razvojne naloge. Podrobnejša opredelitev in predvideni obseg takšnih nalog se določi na 
podlagi usmeritev ministrstva, pristojnega za izobraževanje v letnem programu strokovno-
razvojnih nalog zavoda ter v pogodbi o financiranju dejavnosti zavoda.«.

4. člen

6. člen se spremeni tako, da se glasi:

»6. člen



Druge dejavnosti, ki so namenjene opravljanju dejavnosti, za katero je zavod ustanovljen, so 
določene v prilogi tega sklepa, ki je njegov sestavni del.

Zavod lahko spremeni ali razširi dejavnost le s soglasjem ustanovitelja.«.

5. člen

Tretji odstavek 8. člena se spremeni tako, da se glasi:

»Direktorja zavoda imenuje in razrešuje svet zavoda s soglasjem ustanovitelja, na podlagi 
izvedenega javnega razpisa.«.  

Črta se četrti odstavek. 

6. člen

10. člen se spremeni tako, da se glasi: 

»10. člen
Direktor je lahko razrešen pred potekom mandata: 

- če pri svojem delu ne ravna v skladu s predpisi in splošnimi akti zavoda ali 
neutemeljeno ne izvršuje sklepov organov zavoda oziroma ustanovitelja ali ravna v 
nasprotju z njimi, 

- če s svojim nevestnim ali nepravilnim delom povzroči zavodu večjo škodo, 
- če zanemarja ali malomarno opravlja svoje dolžnosti, tako da nastanejo ali bi lahko 

nastale hujše motnje pri opravljanju dejavnosti zavoda, 
- nastane kateri od razlogov, ko po predpisih o delovnih razmerjih direktorju preneha 

delovno razmerje po samem zakonu, ali 
- sam zahteva razrešitev. 

Svet zavoda mora pred sprejetjem sklepa o razrešitvi seznaniti direktorja o razlogih za 
razrešitev ter mu dati možnost, da se o njih izjavi. Pred razrešitvijo direktorja mora svet pridobiti 
soglasje ustanovitelja.«. 

7. člen

V četrtem odstavku 18. člena se beseda »vseh« nadomesti z besedo »prisotnih«.

Za četrtim odstavkom se doda nov peti odstavek, ki se glasi: 
»Svet zavoda je konstituiran, če je imenovana oziroma izvoljena več kot polovica njegovih 
članov.«.

Dosedanji peti odstavek postane šesti odstavek. 

PREHODNI IN KONČNA DOLOČBA

8. člen
(mandat sveta zavoda in direktorja)

Dosedanji svet zavoda nadaljuje delo do izteka mandata, za katerega je bil imenovan. 

Dosedanji direktor zavoda nadaljuje svoj mandat do njegovega izteka.

9. člen
(uskladitev splošnih aktov zavoda)



Svet zavoda mora uskladiti splošne akte zavoda z določbami tega sklepa v šestih mesecih po 
njegovi uveljavitvi.

11. člen
(uveljavitev sklepa)

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Vlada Republike Slovenije
mag. Darko Krašovec

GENERALNI SEKRETAR

PREJMEJO:
 Slovenski šolski muzej, Plečnikov trg 1, Ljubljana, 
 Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport,
 Ministrstvo za kulturo,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



Priloga Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Slovenski šolski muzej

Dejavnosti zavoda so:

C/18.120 - Drugo tiskanje,
C/18.130 - Priprava za tisk in objavo,
C/18.200 - Razmnoževanje posnetih nosilcev razpisa,
G/47.782 - Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z umetniškimi izdelki,
G/47.890 - Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom,
G/47.910 - Trgovina na drobno po pošti ali po internetu,
I/56.103 - Slaščičarne in kavarne,
I/56.210 - Priložnostna priprava in dostava jedi,
I/56.300 - Strežba pijač,
J//58.110 - Izdajanje knjig,
J/58.140 - Izdajanje revij in druge periodike,
J/58.190 - Drugo založništvo,
J/58.210 - Izdajanje računalniških iger,
J/59.110 - Produkcija filmov, video filmov, televizijskih oddaj,
J/59.120 - Post produkcijske dejavnosti pri izdelavi filmov, video filmov, televizijskih oddaj
J/59.130 - Distribucija filmov, video filmov, televizijskih oddaj,
J/59.140 - Kinematografska dejavnost,
J/59.200 - Snemanje in izdajanje zvočnih zapisov in muzikalij,
J/62.010 - Računalniško programiranje, 
J/62.030 - Upravljanje računalniških naprav in sistemov,
J/62.090 - Druge z informacijsko tehnologijo in računalniškimi storitvami povezane dejavnosti,
J/63.110 - Obdelava podatkov in s tem povezane dejavnosti,
J/63.120 - Obratovanje spletnih portalov,
J/63.990 - Drugo informiranje,
M/70.210 - Dejavnost stikov z javnostjo,
M/70.220 - Drugo podjetniško in poslovno svetovanje,
M/72.100 - Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju naravoslovja in tehnologije,
M/72.200 - Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in humanistike,
M/73.110 - Dejavnost oglaševalskih agencij,
M/74.100 - Oblikovanje, aranžerstvo, dekoraterstvo,
M/74.200 - Fotografska dejavnost,
M/74.300 - Prevajanje in tolmačenje,
M/74.900 - Drugje nerazvrščene strokovne in tehnične dejavnosti, 
N/77.290 - Dajanje drugih izdelkov za široko rabo v najem in zakup,
N/82.110 - Nudenje celovitih pisarniških storitev,
N/82.190 - Fotokopiranje, priprava dokumentov in druge posamične pisarniške dejavnosti,
N/82.300 - Organiziranje razstav, sejmov, srečanj, 
N/82.990 - Drugje nerazvrščene spremljajoče dejavnosti za poslovanje,
P/85.520 - Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju kulture in umetnosti, 
P/85.590 - Drugje nerazvrščeno izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje,
P/85.600 - Pomožne dejavnosti za izobraževanje,
R/90.010 - Umetniško uprizarjanje, 
R/90.030 - Umetniško ustvarjanje, 
R/90.040 - Obratovanje objektov za kulturne prireditve,
R/91.011 - Dejavnost knjižnic,
R/91.012 - Dejavnost arhivov, 
R/91.020 - Dejavnost muzejev,
R/91.030 - Varstvo kulturne dediščine,
R/93.299 - Druge nerazvrščene dejavnosti za prosti čas,
S/96.090 - Druge storitvene dejavnosti, drugje nerazvrščene.



Priloga II

Obrazložitev

Sklep spreminja in dopolnjuje Sklep o ustanovitvi javnega zavoda Slovenski šolski muzej 
(Uradni list RS, št. 110/03), in sicer zaradi uskladitve dejavnosti z Uredbo o standardni 
klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, št. 69/07 in 17/08) in zaradi natančnejše opredelitve javne 
službe muzeja ter drugih nalog, ki jih izvaja poleg javne službe. Glede na to, da je javni zavod 
ustanovljen na podlagi 28. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
(Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 popr., 65/09 popr., 
20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D in 46/15) se usklajuje z drugimi zavodi, ki so 
ustanovljeni na podlagi tega člena tudi postop


	326450D92049E50CC1257FCC00333F3A_0.in.doc

		2016-06-08T11:20:44+0200
	Maja Makovec Brencic




